INDICAÇÃO Nº 77/2025
Da vereadora: Patricia Janaina Gazeta

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de disponibilizar transporte escolar para as

crianças da escola Municipal, nos Bairros Jacomini 1, passando pelo

Bairro da Estação, Vila Santa Cruz e Vila Nova.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que o mesmo é

promessa de campanha com a divulgação de vídeo dando uma

resposta ao anseio da população sobre tudo dos moradores dos

referidos bairros e considerando também que as aulas já se iniciaram

então a cobrança por parte dos pais se faz justa.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

Patricia Janaina Gazeta
Vereadora